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Sehr geehrter Herr Prof. Dr. Mehren, 
 
Ihre Anfrage (Fragen 4.3 und 4.4) wurde zuständigkeitshalber an mich weitergeleitet.  
Ich bitte die späte Antwort aufgrund der Corona-Pandemie zu entschuldigen. Der Vorbereitungsdienst 
(insbesondere die Staatsprüfung) sind - wie Sie sich sicher denken können - auch massiv von der 
aktuellen Lage betroffen. Als ehemaliger Geographielehrer und Ausbilder für Geographie freue ich 
mich besonders, Sie unterstützen zu können. 
 
Zu Frage 4.3: 
Seit 2016 haben insgesamt 385 Lehramtsanwärterinnen und Lehramtsanwärter das Fach Geographie 
im Rahmen der Staatsprüfung abgelegt (2016: 109 / 2017: 83 / 2018: 98 / 2019: 69 / 2020: 26). Alle 
Absolventen haben das Lehramt an Integrierten Sekundarschulen und Gymnasien. 359 haben ein 
Lehramtsstudium, 26 sind sog. Quereinsteigende.  
Da das Fach Geographie im Lehramt für Grundschulen nicht explizit erfasst werden kann (in Berlin gibt 
es "nur" das Fach "Sachunterricht in Verbindung mit Gesellschaftswissenschaften"), können hier keine 
konkreten Zahlen angegeben werden. 
 
Zu Frage 4.4: 
Hier sind vermutlich Lehramtsstudierende gemeint. Es werden alle Bewerberinnen und Bewerber mit 
dem Fach Geographie zum Vorbereitungsdienst in Berlin zugelassen.   
 
Für Rückfragen stehe ich Ihnen gern zur Verfügung! 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
Jörg Textor 
________________ 1____________________ 
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie 
Operative Angelegenheiten des Vorbereitungsdienstes, 
Staatsprüfung - II E 3 
Bernhard-Weiß-Straße 6 
10178 Berlin 
Tel.: 90227 6259 
Mail: joerg.textor@senbjf.berlin.de 
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Statistik der gymnasialen Oberstufe im Schuljahr 2019/20

1. Grundkurse in der Qualifikationsphase
1.1 Kurse pro Schule

Schul-

Nr.
Name der Schule

Schul-
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G
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gr
af

ie

01K03 Ernst-Reuter-Schule ISS 3

01K04 Heinrich-von-Stephan-Gemeinschaftsschule ISS 2

01K10 Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule ISS 4

01P03 Jüdisches Gymnasium Moses Mendelssohn pGym 3

01P06 Canisius-Kolleg pGym -

01P18 Bilinguale Schule Phorms Berlin Mitte pGym 2

01P22 Berlin Cosmopolitan School pGym -

01P23 Evangelische Schule Berlin Zentrum (Gemeinschaftsschule) pISS 2

01P25 Internationale Lomonossow-Schule Berlin (Gemeinschaftsschule) pISS -

01Y02 John-Lennon-Gymnasium Gym 6

01Y04 Musikgymnasium Carl Philipp Emanuel Bach Gym -

01Y07 Französisches Gymnasium Gym 6

01Y08 Lessing-Gymnasium Gym 4

01Y09 Diesterweg-Gymnasium Gym 4

01Y11 Max-Planck-Gymnasium Gym 6

01Y12 Gymnasium Tiergarten Gym 5

02K01 Ellen-Key-Schule ISS 3

02K02 Carl-von-Ossietzky-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 2

02K06 Emanuel-Lasker-Schule ISS -

02K08 Refik-Veseli-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

02S03 Margarethe-von-Witzleben-Schule FSP -

02Y01 Andreas-Gymnasium Gym 5

02Y03 Heinrich-Hertz-Gymnasium Gym 4

02Y04 Georg-Friedrich-Händel-Gymnasium Gym 3

02Y05 Dathe-Gymnasium Gym 4

02Y06 Leibniz-Gymnasium Gym 6

02Y07 Robert-Koch-Gymnasium Gym 4

02Y08 Hermann-Hesse-Gymnasium Gym 4

03K01 Kurt-Schwitters-Schule ISS 4

03K02 Kurt-Tucholsky-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 6

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Gemeinschaftsschule ISS 4

03P03 Christburg Campus gGmbH pGym 1

03P10 Katholische Theresienschule (Gymnasium) pGym 3

03P20 SchuleEins (Gemeinschaftsschule) pISS 1

03P22 Klax-Schule (Integrierte Sekundarschule) pISS 2

03P37 Berlin Bilingual School (Integrierte Sekundarschule) pISS 1

03Y03 Käthe-Kollwitz-Gymnasium Gym 5

03Y04 Heinrich-Schliemann-Gymnasium Gym 4
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03Y08 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium Gym 6

03Y10 Rosa-Luxemburg-Gymnasium Gym 7

03Y13 Felix-Mendelssohn-Bartholdy-Gymnasium Gym 6

03Y14 Primo-Levi-Gymnasium Gym 7

03Y15 Max-Delbrück-Gymnasium Gym 7

03Y16 Robert-Havemann-Gymnasium Gym 5

04A08 Sportschule im Olympiapark - Poelchau-Schule ISS 6

04K02 Friedensburg-Schule ISS -

04K03 Robert-Jungk-Schule ISS 5

04K04 Nelson-Mandela-Schule ISS 6

04K05 Paula-Fürst-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 3

04P04 Katholische Schule Liebfrauen (Gymnasium) pGym 4

04P11 Evangelisches Gymnasium zum Grauen Kloster pGym 2

04P23 Jüdische Traditionsschule pGym -

04P24 Moser-Schule - Schweizer Gymnasium pGym 3

04Y01 Schiller-Gymnasium Gym 7

04Y02 Wald-Gymnasium Gym 5

04Y03 Sophie-Charlotte-Gymnasium Gym 5

04Y04 Gottfried-Keller-Gymnasium Gym 3

04Y05 Herder-Gymnasium Gym 4

04Y06 Heinz-Berggruen-Gymnasium Gym 4

04Y07 Friedrich-Ebert-Gymnasium Gym 5

04Y08 Hildegard-Wegscheider-Gymnasium Gym 4

04Y09 Walther-Rathenau-Gymnasium Gym 2

04Y10 Marie-Curie-Gymnasium Gym 5

04Y11 Goethe-Gymnasium Gym 3

05K01 Martin-Buber-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

05K02 Carlo-Schmid-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS 4

05K03 Bertolt-Brecht-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS 5

05K04 Heinrich-Böll-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

05P13 Wilhelmstadt Schulen pGym -

05P13 Wilhelmstadt Schulen pISS 4

05P19 SIS Swiss International School Berlin pISS -

05Y01 Freiherr-vom-Stein-Gymnasium Gym 5

05Y02 Kant-Gymnasium Gym 5

05Y03 Hans-Carossa-Gymnasium Gym 7

05Y04 Carl-Friedrich-von-Siemens-Gymnasium Gym 4

05Y05 Lily-Braun-Gymnasium Gym 4

06K01 John-F.-Kennedy-Schule ISS 4

06K02 Wilma-Rudolph-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 4

06K03 Kopernikus-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 5

06K04 Bröndby-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 4

06K08 Max-von-Laue-Schule ISS -

06K10 Helene-Lange-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

06K11 Anna-Essinger-Gemeinschaftsschule ISS 3

06P06 Königin-Luise-Stiftung pGym 5
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06P06 Königin-Luise-Stiftung pISS 5

06P11 Private Kant-Schule pISS 4

06P18 Bilinguale Schule Phorms Berlin Süd pGym 2

06P20 Freie Schule Anne-Sophie Berlin pGym 1

06Y01 Schadow-Gymnasium Gym 6

06Y02 Droste-Hülshoff-Gymnasium Gym 6

06Y03 Arndt-Gymnasium Dahlem Gym 5

06Y04 Dreilinden-Gymnasium Gym 4

06Y05 Werner-von-Siemens-Gymnasium Gym 4

06Y06 Beethoven-Gymnasium Gym 7

06Y07 Paulsen-Gymnasium Gym 4

06Y08 Hermann-Ehlers-Gymnasium Gym 3

06Y09 Fichtenberg-Oberschule Gym 4

06Y10 Lilienthal-Gymnasium Gym 5

06Y11 Goethe-Gymnasium Lichterfelde Gym 6

06Y12 Willi-Graf-Gymnasium Gym 4

06Y13 Gymnasium Steglitz Gym 2

07K01 Sophie-Scholl-Schule ISS 4

07K02 Carl-Zeiss-Schule ISS 4

07K03 Gustav-Heinemann-Oberschule ISS 5

07P01 Katholische Schule Sankt Franziskus (Integrierte Sekundarschule) pISS 2

07Y01 Robert-Blum-Gymnasium Gym 7

07Y02 Rückert-Gymnasium Gym 5

07Y03 Rheingau-Gymnasium Gym 5

07Y04 Paul-Natorp-Gymnasium Gym 8

07Y05 Luise-Henriette-Gymnasium Gym 2

07Y06 Askanisches Gymnasium Gym 3

07Y07 Eckener-Gymnasium Gym 5

07Y08 Ulrich-von-Hutten-Gymnasium Gym 6

07Y09 Georg-Büchner-Gymnasium Gym 4

08K01 Walter-Gropius-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 3

08K03 Otto-Hahn-Schule ISS 1

08K05 Clay-Schule ISS 4

08K06 Fritz-Karsen-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 4

08K08 Gemeinschaftsschule auf dem Campus Rütli ISS 1

08K09 Röntgen-Schule ISS 2

08P03 Evangelische Schule Neukölln (Integrierte Sekundarschule) pISS 2

08P04 Katholische Schule Sankt Marien pGym 4

08P04 Katholische Schule Sankt Marien pISS 3

08Y01 Albrecht-Dürer-Gymnasium Gym 2

08Y02 Albert-Schweitzer-Gymnasium Gym 4

08Y03 Albert-Einstein-Gymnasium Gym 4

08Y04 Ernst-Abbe-Gymnasium Gym 4

08Y05 Leonardo-da-Vinci-Gymnasium Gym 3

08Y06 Hannah-Arendt-Gymnasium Gym 5

09A07 Flatow-Oberschule ISS 5
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09K01 Merian-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 5

09K02 Anna-Seghers-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 5

09K07 Sophie-Brahe-Gemeinschaftsschule ISS 2

09K09 Grünauer Gemeinschaftsschule ISS 2

09P06 Freie Montessori Schule Köpenick (Gemeinschaftsschule) pISS -

09P07 Evangelische Schule Köpenick (Gymnasium) pGym 3

09P09 BEST-Sabel-Oberschule pGym 2

09P09 BEST-Sabel-Oberschule pISS 2

09Y03 Archenhold-Gymnasium Gym 4

09Y04 Anne-Frank-Gymnasium Gym 4

09Y05 Alexander-von-Humboldt-Gymnasium Gym 4

09Y06 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Gym 6

09Y10 Gebrüder-Montgolfier-Gymnasium Gym 6

09Y11 Emmy-Noether-Gymnasium Gym 7

10K01 Rudolf-Virchow-Schule ISS 6

10K02 Ernst-Haeckel-Schule ISS 1

10K12 Gretel-Bergmann-Gemeinschaftsschule ISS -

10Y01 Tagore-Gymnasium Gym 2

10Y02 Otto-Nagel-Gymnasium Gym 6

10Y03 Wilhelm-von-Siemens-Gymnasium Gym 5

10Y08 Sartre-Gymnasium Gym 4

10Y11 Melanchthon-Gymnasium Gym 4

11A07 Schul- und Leistungssportzentrum Berlin (Sportforum) ISS 16

11K02 Mildred-Harnack-Schule ISS 4

11K04 Gutenberg-Schule ISS 4

11K05 Fritz-Reuter-Schule ISS 3

11K08 George-Orwell-Schule ISS 1

11K10 Grüner Campus Malchow (Gemeinschaftsschule) ISS 2

11K12 Paul-und-Charlotte-Kniese-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 1

11Y02 Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Gym 6

11Y05 Hans-und-Hilde-Coppi-Gymnasium Gym 5

11Y09 Barnim-Gymnasium Gym 6

11Y10 Manfred-von-Ardenne-Gymnasium Gym 4

11Y11 Immanuel-Kant-Gymnasium Gym 4

12K02 Bettina-von-Arnim-Schule ISS 5

12K03 Max-Beckmann-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 2

12P03 Evangelische Schule Frohnau pGym 4

12P04 Katholische Schule Salvator pGym 4

12P07 Private Goethe-Schulen pGym 1

12Y01 Friedrich-Engels-Gymnasium Gym 6

12Y02 Europäisches Gymnasium Bertha-von-Suttner Gym 6

12Y03 Humboldt-Gymnasium Gym 6

12Y04 Gabriele-von-Bülow-Gymnasium Gym 6

12Y05 Georg-Herwegh-Gymnasium Gym 5

12Y06 Schulfarm Insel Scharfenberg Gym 2

12Y07 Romain-Rolland-Gymnasium Gym 10
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12Y08 Thomas-Mann-Gymnasium Gym 5

6
7

1

Insgesamt

* In der Erhebung werden Schulen mit Zweiten Bildungsweg nicht berücksichtigt.
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Statistik der gymnasialen Oberstufe im Schuljahr 2019/20

2. Leistungskurse in der Qualifikationsphase
2.1 Kurse pro Schule

Schul-

Nr.
Name der Schule

Schul-
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ie

01K03 Ernst-Reuter-Schule ISS 2

01K04 Heinrich-von-Stephan-Gemeinschaftsschule ISS 2

01K10 Theodor-Heuss-Gemeinschaftsschule ISS 2

01P03 Jüdisches Gymnasium Moses Mendelssohn pGym 2

01P06 Canisius-Kolleg pGym -

01P18 Bilinguale Schule Phorms Berlin Mitte pGym 2

01P22 Berlin Cosmopolitan School pGym -

01P23 Evangelische Schule Berlin Zentrum (Gemeinschaftsschule) pISS 3

01P25 Internationale Lomonossow-Schule Berlin (Gemeinschaftsschule) pISS -

01Y02 John-Lennon-Gymnasium Gym 2

01Y04 Musikgymnasium Carl Philipp Emanuel Bach Gym -

01Y07 Französisches Gymnasium Gym -

01Y08 Lessing-Gymnasium Gym 1

01Y09 Diesterweg-Gymnasium Gym -

01Y11 Max-Planck-Gymnasium Gym 3

01Y12 Gymnasium Tiergarten Gym 3

02K01 Ellen-Key-Schule ISS 4

02K02 Carl-von-Ossietzky-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS -

02K06 Emanuel-Lasker-Schule ISS 2

02K08 Refik-Veseli-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

02S03 Margarethe-von-Witzleben-Schule FSP -

02Y01 Andreas-Gymnasium Gym 3

02Y03 Heinrich-Hertz-Gymnasium Gym 1

02Y04 Georg-Friedrich-Händel-Gymnasium Gym -

02Y05 Dathe-Gymnasium Gym 4

02Y06 Leibniz-Gymnasium Gym -

02Y07 Robert-Koch-Gymnasium Gym 1

02Y08 Hermann-Hesse-Gymnasium Gym -

03K01 Kurt-Schwitters-Schule ISS 1

03K02 Kurt-Tucholsky-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 3

03K11 Wilhelm-von-Humboldt-Gemeinschaftsschule ISS 3

03P03 Christburg Campus gGmbH pGym -

03P10 Katholische Theresienschule (Gymnasium) pGym -

03P20 SchuleEins (Gemeinschaftsschule) pISS 1

03P22 Klax-Schule (Integrierte Sekundarschule) pISS -

03P37 Berlin Bilingual School (Integrierte Sekundarschule) pISS -

03Y03 Käthe-Kollwitz-Gymnasium Gym 2

03Y04 Heinrich-Schliemann-Gymnasium Gym 2
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03Y08 Carl-von-Ossietzky-Gymnasium Gym -

03Y10 Rosa-Luxemburg-Gymnasium Gym -

03Y13 Felix-Mendelssohn-Bartholdy-Gymnasium Gym 1

03Y14 Primo-Levi-Gymnasium Gym 4

03Y15 Max-Delbrück-Gymnasium Gym 4

03Y16 Robert-Havemann-Gymnasium Gym 2

04A08 Sportschule im Olympiapark - Poelchau-Schule ISS -

04K02 Friedensburg-Schule ISS -

04K03 Robert-Jungk-Schule ISS 2

04K04 Nelson-Mandela-Schule ISS 2

04K05 Paula-Fürst-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS -

04P04 Katholische Schule Liebfrauen (Gymnasium) pGym 2

04P11 Evangelisches Gymnasium zum Grauen Kloster pGym 2

04P23 Jüdische Traditionsschule pGym -

04P24 Moser-Schule - Schweizer Gymnasium pGym -

04Y01 Schiller-Gymnasium Gym 1

04Y02 Wald-Gymnasium Gym 4

04Y03 Sophie-Charlotte-Gymnasium Gym 5

04Y04 Gottfried-Keller-Gymnasium Gym 3

04Y05 Herder-Gymnasium Gym 10

04Y06 Heinz-Berggruen-Gymnasium Gym 2

04Y07 Friedrich-Ebert-Gymnasium Gym 2

04Y08 Hildegard-Wegscheider-Gymnasium Gym 2

04Y09 Walther-Rathenau-Gymnasium Gym 1

04Y10 Marie-Curie-Gymnasium Gym 4

04Y11 Goethe-Gymnasium Gym -

05K01 Martin-Buber-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS 3

05K02 Carlo-Schmid-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS 2

05K03 Bertolt-Brecht-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS 2

05K04 Heinrich-Böll-Oberschule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

05P13 Wilhelmstadt Schulen pGym -

05P13 Wilhelmstadt Schulen pISS -

05P19 SIS Swiss International School Berlin pISS -

05Y01 Freiherr-vom-Stein-Gymnasium Gym -

05Y02 Kant-Gymnasium Gym 1

05Y03 Hans-Carossa-Gymnasium Gym 4

05Y04 Carl-Friedrich-von-Siemens-Gymnasium Gym 1

05Y05 Lily-Braun-Gymnasium Gym 2

06K01 John-F.-Kennedy-Schule ISS 2

06K02 Wilma-Rudolph-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 2

06K03 Kopernikus-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 3

06K04 Bröndby-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 3

06K08 Max-von-Laue-Schule ISS -

06K10 Helene-Lange-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

06K11 Anna-Essinger-Gemeinschaftsschule ISS -

06P06 Königin-Luise-Stiftung pGym -
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06P06 Königin-Luise-Stiftung pISS -

06P11 Private Kant-Schule pISS 2

06P18 Bilinguale Schule Phorms Berlin Süd pGym 1

06P20 Freie Schule Anne-Sophie Berlin pGym -

06Y01 Schadow-Gymnasium Gym 4

06Y02 Droste-Hülshoff-Gymnasium Gym 2

06Y03 Arndt-Gymnasium Dahlem Gym -

06Y04 Dreilinden-Gymnasium Gym 3

06Y05 Werner-von-Siemens-Gymnasium Gym 4

06Y06 Beethoven-Gymnasium Gym 4

06Y07 Paulsen-Gymnasium Gym 2

06Y08 Hermann-Ehlers-Gymnasium Gym 3

06Y09 Fichtenberg-Oberschule Gym 3

06Y10 Lilienthal-Gymnasium Gym 4

06Y11 Goethe-Gymnasium Lichterfelde Gym 4

06Y12 Willi-Graf-Gymnasium Gym 2

06Y13 Gymnasium Steglitz Gym 1

07K01 Sophie-Scholl-Schule ISS 2

07K02 Carl-Zeiss-Schule ISS 4

07K03 Gustav-Heinemann-Oberschule ISS 3

07P01 Katholische Schule Sankt Franziskus (Integrierte Sekundarschule) pISS 3

07Y01 Robert-Blum-Gymnasium Gym -

07Y02 Rückert-Gymnasium Gym 3

07Y03 Rheingau-Gymnasium Gym 2

07Y04 Paul-Natorp-Gymnasium Gym 3

07Y05 Luise-Henriette-Gymnasium Gym 1

07Y06 Askanisches Gymnasium Gym 4

07Y07 Eckener-Gymnasium Gym 2

07Y08 Ulrich-von-Hutten-Gymnasium Gym 3

07Y09 Georg-Büchner-Gymnasium Gym 2

08K01 Walter-Gropius-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 2

08K03 Otto-Hahn-Schule ISS -

08K05 Clay-Schule ISS 1

08K06 Fritz-Karsen-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS -

08K08 Gemeinschaftsschule auf dem Campus Rütli ISS -

08K09 Röntgen-Schule ISS 2

08P03 Evangelische Schule Neukölln (Integrierte Sekundarschule) pISS -

08P04 Katholische Schule Sankt Marien pGym 3

08P04 Katholische Schule Sankt Marien pISS 3

08Y01 Albrecht-Dürer-Gymnasium Gym 1

08Y02 Albert-Schweitzer-Gymnasium Gym 1

08Y03 Albert-Einstein-Gymnasium Gym 1

08Y04 Ernst-Abbe-Gymnasium Gym 3

08Y05 Leonardo-da-Vinci-Gymnasium Gym 3

08Y06 Hannah-Arendt-Gymnasium Gym 3

09A07 Flatow-Oberschule ISS -
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09K01 Merian-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS 5

09K02 Anna-Seghers-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS 5

09K07 Sophie-Brahe-Gemeinschaftsschule ISS 2

09K09 Grünauer Gemeinschaftsschule ISS 3

09P06 Freie Montessori Schule Köpenick (Gemeinschaftsschule) pISS -

09P07 Evangelische Schule Köpenick (Gymnasium) pGym 2

09P09 BEST-Sabel-Oberschule pGym -

09P09 BEST-Sabel-Oberschule pISS -

09Y03 Archenhold-Gymnasium Gym 2

09Y04 Anne-Frank-Gymnasium Gym 3

09Y05 Alexander-von-Humboldt-Gymnasium Gym -

09Y06 Gerhart-Hauptmann-Gymnasium Gym 4

09Y10 Gebrüder-Montgolfier-Gymnasium Gym 2

09Y11 Emmy-Noether-Gymnasium Gym 3

10K01 Rudolf-Virchow-Schule ISS 4

10K02 Ernst-Haeckel-Schule ISS 1

10K12 Gretel-Bergmann-Gemeinschaftsschule ISS -

10Y01 Tagore-Gymnasium Gym 2

10Y02 Otto-Nagel-Gymnasium Gym 2

10Y03 Wilhelm-von-Siemens-Gymnasium Gym 3

10Y08 Sartre-Gymnasium Gym 1

10Y11 Melanchthon-Gymnasium Gym 3

11A07 Schul- und Leistungssportzentrum Berlin (Sportforum) ISS -

11K02 Mildred-Harnack-Schule ISS -

11K04 Gutenberg-Schule ISS 4

11K05 Fritz-Reuter-Schule ISS 2

11K08 George-Orwell-Schule ISS -

11K10 Grüner Campus Malchow (Gemeinschaftsschule) ISS 1

11K12 Paul-und-Charlotte-Kniese-Schule (Gemeinschaftsschule) ISS -

11Y02 Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium Gym -

11Y05 Hans-und-Hilde-Coppi-Gymnasium Gym 2

11Y09 Barnim-Gymnasium Gym 2

11Y10 Manfred-von-Ardenne-Gymnasium Gym 4

11Y11 Immanuel-Kant-Gymnasium Gym 6

12K02 Bettina-von-Arnim-Schule ISS 2

12K03 Max-Beckmann-Schule (Integrierte Sekundarschule) ISS -

12P03 Evangelische Schule Frohnau pGym 1

12P04 Katholische Schule Salvator pGym 2

12P07 Private Goethe-Schulen pGym -

12Y01 Friedrich-Engels-Gymnasium Gym 3

12Y02 Europäisches Gymnasium Bertha-von-Suttner Gym 3

12Y03 Humboldt-Gymnasium Gym 3

12Y04 Gabriele-von-Bülow-Gymnasium Gym 4

12Y05 Georg-Herwegh-Gymnasium Gym 3

12Y06 Schulfarm Insel Scharfenberg Gym -

12Y07 Romain-Rolland-Gymnasium Gym -
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12Y08 Thomas-Mann-Gymnasium Gym 2

3
1

2

Insgesamt

* In der Erhebung werden Schulen mit Zweiten Bildungsweg nicht berücksichtigt.
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